中国水泥协会文件

中水协发〔2023〕59号

关于召开“2023年（第三届）全国水泥行业

绿色智能化装运输送计量系统技术交流会”暨

“中国水泥协会装运分会成立大会”的通知

各相关单位：

水泥装运、输送、计量系统已成为企业智能化升级的重要环

节。为贯彻落实《水泥包装袋》（GB/T 9774-2020）标准，推动《建

材工业智能制造数字转型行动计划（2021-2023 年）》，全面探讨

水泥行业从包装、装车、无人值守称重和输送计量系统技术及应

用问题，中国水泥协会定于 8月 23至 24日在重庆召开“2023年

（第三届）全国水泥行业绿色智能化装运输送计量系统技术交流

会”暨“中国水泥协会装运分会”成立大会。现将会议有关事项

通知如下：

一、会议主题

构建智能装运输送计量体系、数字助力水泥装运转型升级

- 2 -

二、会议时间

2023 年 8 月 22-23 日全天报到，24 日全天会议，25 日上

午参观水泥厂，下午会议结束。

三、会议地点

重庆悦来国际会议中心（重庆市渝北区悦来滨江路 86号）

四、会议组织

主办单位：中国水泥协会

支持单位：重庆市水泥协会、北京水泥行业协会

全国包装标准化技术委员会袋分技术委员会

战略合作单位：伯曼机械制造（上海）有限公司

赞助单位：中建材凯盛机器人（上海）有限公司

 合肥固泰自动化有限公司

承办单位：北京艾科倍盛科技有限公司

媒体支持：《中国水泥》《中国建材报》《新世纪水泥导报》《水

泥技术》《水泥》《水泥工程》《四川水泥》数字水泥网等。

五、会议主要内容

（一）中国水泥协会装运分会成立大会

1.宣读中国水泥协会《关于成立中国水泥协会装运分会的批

复》；

2.审议并通过《中国水泥协会装运分会工作细则》；

3.审议并通过《中国水泥协会装运分会第一次会员代表大会

- 3 -

选举工作方案》；

4.投票选举首届中国水泥协会装运分会理事长、副理事长、

秘书长；

5.领导向当选的分会副理事长单位及分会负责人颁发证书。

(二)会议议题

1.《水泥包装袋》修订实施后市场现状及应对措施；

2.水泥方底阀口塑编袋全套制袋生产线技术设备应用；

3.袋装水泥智能化装车技术与设备的现状及发展趋势;

4.水泥码垛、托盘、冷拉伸套管设备的未来发展趋势；

5.拉伸套管膜托盘包装可靠性技术在水泥行业中的应用；

6.无托盘水泥产品的冷拉伸膜套袋包装解决方案；

7.水泥包装、装车、一卡通车载智能称重发运技术解决方案；

8.降低包装插袋、装车及输送工业粉尘的工艺及控制技术；

9.水泥包装输送、清尘、喷码、转弯设备技术改造解决方案；

10.物料输送设备在水泥生产线上的应用及解决方案；

11.散装水泥输送、计量、装（船）运系统智能化技术应用；

12.大宗物料运输过程无尘化处理技术的运用及管理；

13.智能监控系统检测预判水泥物料装运设备的运行状况；

14.大宗物料管理系统信息化、智能化、无人化的数据共享。

六、大会同期相关活动

1、中国水泥协会八届五次理事会暨水泥行业 50强高层论坛；

- 4 -

2、第二十四届中国国际水泥技术及装备展览会；

3、其他相关会议。

七、参会人员

1、大会将邀请相关领导和专家到会并作重要讲话和报告，来

自国内外从事水泥装运、输送计量系统的管理人员、专业技术人

员针对水泥包装、插袋、制袋、装车、输送计量等成熟工艺及设

备运行经验等问题做主题演讲和专题解答。

2、水泥生产企业代表，大专院校及科研院所专家，方底阀口

袋生产企业代表，制袋、包装、插袋、装车、输送计量等发运装

备企业代表，新闻媒介代表参会。

八、其他事项

1、参会代表注册费：设备企业 2500元/人、会员单位和水泥

企业代表 2200元/人,8月 10日前报名优惠 300元。（包含会务资

料、午/晚餐、参观考察）。

2、会议现场展示：喷绘背景板展位 10000元/个，一张桌子

2把椅子(包含 2人免费参会)。

3、组委会将为企业提供协办、赞助、演讲、晚宴及其他等多

种合作宣传机会，详情联系大会组委会。

4、会议期间统一安排住宿（住宿费用自理），住宿信息：

酒店名称 房型 酒店协议价格 会议优惠价格

重庆温德姆酒店 大床/标间 560元/间·天 480元/间·天（含早）

重庆金陵大饭店 大床/标间 460元/间·天 380元/间·天（含早）

- 5 -

5、会议收款账户信息：

名  称：中国水泥协会

开户行：中国工商银行百万庄支行

账  号：0200 0014 0901 4445 122

九、会议论文征集

本次会议面向全国征集水泥装运技术及应用相关的论文，请

将论文稿件（word格式，3000字以内）发送至会议组委会邮箱，

论文截止日期：2023年 7月 20日。欢迎各界人士积极投稿。

十、组委会联系方式

联系人：裴军利          手  机：13910294128（同微信）

电  话：010-88083258    邮  箱：peijunli3607@126.com

地  址：北京市海淀区裕友大厦五层

（微信报名小程序二维码）

附件：1．参会回执

2．酒店及线路交通信息

中国水泥协会

2023年 6月 27日

- 6 -

附件 1

参会回执表

单位名称

通讯地址  电 话

联 系 人  职    务

手    机  电子邮箱

单位供需

（必填）

□物资采购   □设备改造   □装备推介  □参观考察  □申报优秀供应商

□参与团体标准起草 □申请加入分会会员 □寻求代理  □其他（      ）

参会人员 性别 职务 手机 住宿酒店

    单间     间

标间     间

温德姆酒店

480元/天

    单间     间

标间     间

金陵大饭店

380元/天

付款方式

账户名：中国水泥协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

帐  号：0200 0014 0901 4445 122

汇款请务必注明（水泥装运会议）

注：请参展、参会、合作企业将

回执表填写盖章后发送至会议

组委会，并请在 5个工作日内办

理相关费用。

费用总计         万     仟     佰     拾    元整（￥            元人民币）

大会组委会咨询：

联系人：裴军利  13910294128 （同微信）

电  话：010-88083258

邮  箱：peijunli3607@126.com

单位（盖章）：

年    月    日

mailto:peijunli3607@126.com

- 7 -

附件 2

酒店及线路交通信息

一、 重庆悦来温德姆酒店

酒店地址：重庆市渝北区悦来滨江大道 88号

线路一：江北国际机场 T2 驾车距离 12 公里（约 17 分钟）；

线路二：江北国际机场 T3 驾车距离 20 公里（约 22 分钟）；

线路三：重庆北站距离 18 公里（约 27 分钟），重庆西站距离 30 公

里（约 45分钟）。

二、重庆金陵大饭店

酒店地址：重庆市渝北区春华大道 99号

1.距离江北机场 T2航站楼 5.7公里，打车费用 16元。距离江北国际

机场 T3航站楼 10公里 打车费用约 30元；

2.距离重庆火车站北站 22公里，打车费用 41元。

注 1：酒店最迟退房时间为 8 月 25 日下午 2 点。酒店单人间有限，保留间数以回

执先到者为准。

注 2：参会代表务必请于 2023年 8月 10日前将“参会回执”以微信或电子邮件形

式发送给会务组